[image: image1.png]\&-

CONG TY CO PHAN VIEN THONG VAN XUAN

CÔNG TY CỔ PHẦN
VIỄN THÔNG VẠN XUÂN
Số 04/TTCT/HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                                                                          Hà Nội, ngày 24 tháng 05 năm 2014
TỜ TRÌNH
CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG VẠN XUÂN
Về việc : Phương án chi trả cổ tức năm 2013
Kính gửi : ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
-  Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
-  Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Viễn thông Vạn Xuân;
- Căn cứ tình hình sản xuất kinh doanh các năm 2012, 2013 của Công ty Cổ phần Viễn thông Vạn Xuân .
Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Viễn thông Vạn Xuân kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua việc phương án chi trả cổ tức năm 2013 trên cơ sở lợi nhuận chưa phân phối trong năm 2013 và sử dụng các quỹ còn lại trong các năm trước như sau :
1. Các nguồn chưa sử dụng hết đến 31/12/2013 :

+ Lợi nhuận chưa phân phối năm 2013 :
   639.469.773 đồng

+ Quỹ đầu tư phát triển còn lại :

1.125.072.366 đồng

+ Quỹ dự phòng tài chính còn lại :

1.397.839.141 đồng

+ Quỹ phúc lợi còn lại :

   368.339.737 đồng

+ Quỹ khác còn lại :

   150.000.000 đồng
Phương án chi trả cổ tức năm 2013 như sau :

2. Mức chi trả cổ tức năm 2013 :
Mức chi trả cổ tức năm 2013 là 10% tương đương với số tiền là :
10%x(1.200.000-68.000)x10.000 đồng = 1.132.000.000 đồng

( Bằng chữ : Một tỷ, một trăm ba mươi hai triệu đồng chẵn )

3. Sử dụng nguồn để trả cổ tức :

+ Sử dụng lợi nhuận chưa phân phối năm 2013 : 639.469.773 đồng
+ Sử dụng quỹ đầu tư phát triển còn lại :
      260.530.227 đồng

+ Sử dụng quỹ dự phòng tài chính còn lại :
      232.000.000 đồng

Tổng cộng :

   1.132.000.000 đồng

4. Phương án và thời gian thanh toán cổ tức :
+ Tỷ lệ thanh toán : Đối với cổ phiếu phổ thông: 10%/cổ phiếu (01cổ phiếu được nhận 1.000 đồng)
+ Thời gian thanh toán : 29/08/2014

+ Địa điểm thực hiện :

· Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các TVLK nơi mở tài khoản lưu ký.

· Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Văn phòng giao dịch Công ty Cổ phần Viễn thông Vạn Xuân : Tầng 10 tòa nhà N09 – 193 Trung Kính – Cầu Giấy – Hà Nội (vào các ngày làm việc trong tuần từ thứ 4 đến thứ 6) từ ngày 29 tháng 8 năm 2014 và xuất trình Chứng minh nhân dân.
Kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch

TRẦN NHƯ CANH